CREF2/RS: Rua Coronel Genuíno, 421 conj. 401 – Porto Alegre/RS – CEP 90010-350 – Fone/Fax: (51) 3288-0200
http://www.crefrs.org.br

Ata 027/2022

Reunião Diretores responsáveis e Comunicação

(15 de agosto de 2022)

Aos quinze dia do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às 13 horas e 30 minutos, 1

realiza-se por videoconferência reunião dos Diretores responsáveis pela 2

Comunicação do CREF2/RS e o departamento. Participam da presente reunião: 1ª 3

vice-presidente Carla Pretto, 1º Secretário Bruno Araújo, Assessor da Comunicação 4

Paulo Finatto. Assuntos tratados: 1) Campanha Dia dos Pais: os diretores 5

homenageados agradeceram esta pasta pela sensibilidade nesta ação em especial, a 6

qual proporcionou a todos uma surpresa incrível e os fizeram muito felizes. 2) 7

Campanha do Agasalho: no dia 10/08 foram entregas mais de 300 peças arregadas 8

em POA para o Gabinete da Primeira Dama, na ocasião o  CREF foi representado 9

pelo presidente Gamboa. Na próxima sexta dia 19/08 será realizada a entrega em 10

Caxias e no dia 26/08 em Pelotas. 3) Campanha Agosto Lilás: lançaremos até dia 11

19/08. 4) PACs: todos os PACs da inauguração, troféu e congrega tudo finalizado e 12

serviços contratados. Falta apenas o PAC do almoço do Evento com os presidentes 13

dos CREFs. 5) CONGREGA CREF: a programação foi apresentada e aprovada. Será 14

das 8h30 às 12h e das 13h30 às 17h30. As inscrições serão abertas até 19/08. 6) 15

Campanha interna: já foi lançada. 7) Organização das equipes de trabalho para 16

os eventos do 1º de Setembro: equipe Inauguração Sede Região Sul: envio dos 17

convites e confirmação de presença (Elenice e Flávia), organização geral (Paulo e 18

Júlia), para o dia da inauguração Paulo e Júlia irão para Pelotas. Equipe CONGREGA 19

CREF Pelotas: Paulo e Júlia. Equipe CONGREGA CREF Caxias do Sul: Paulo e Júlia. 20

Equipe CREF portas abertas: organização geral (Paulo e Júlia) e recepção dos 21

convidados (Elenice e Flávia). Equipe Troféu Educação Física Essencial: organização 22

geral (Paulo e Júlia) e envio dos convites e confirmação de presença (Elenice e 23

Flávia). Aguardando o retorno da assembleia para o envio dos convites das 24

CREF2/RS: Rua Coronel Genuíno, 421 conj. 401 – Porto Alegre/RS – CEP 90010-350 – Fone/Fax: (51) 3288-0200
http://www.crefrs.org.br

autoridades para o Troféu Educação Física Essencial. 8) Categoria Personalidade: 25

solicita-se a inclusão deste item na pauta de reunião de diretoria do dia 18/08. 9) 26

Parceria PANVEL: solicita-se retorno da análise da proposta de convênio com a 27

PANVEL por parte do jurídico para a próxima reunião desta pasta, tendo em vista que 28

o e-mail foi encaminhado no dia 01/08. 10) Data da próxima reunião: Fica definida a 29

próxima reunião para o dia 22 de agosto, às 15 horas de, de forma híbrida. Após ata 30

lida e aprovada foi encerrada a reunião as 14horas e 30 minutos. 31

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 32

 33

 34

 35

Carla Tatiane Pretto da Rosa

1º Vice-Presidente

Bruno Bittencourt Araújo

1º Secretário

Paulo Finatto

Assessor de Comunicação

 36